拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２３年４月２０日（木） １５：０１～１６：５１

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２５０名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、４月６日、４月２０日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、３月１４日、４月４日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料（総

Ａ１号）（総Ａ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全衛生管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室道上達男室長から、資料（総Ｂ２号）（総Ｂ３号）に基づき報告があった。

４．各委員会報告

 ・櫻井英治教務委員会委員長から、令和５年度入学者数について、資料（教Ｂ１号）に基づき報告があっ

た。

 ・櫻井英治教務委員会委員長から、令和５年度進学者数について、資料（教Ｂ２号）に基づき報告があっ

た。

 ・櫻井英治教務委員会委員長から、2023 年度Ｓセメスター（Ｓ１・Ｓ２ターム）定期試験について、資料

（教Ｂ３号）に基づき報告があった。

 ・櫻井英治教務委員会委員長から、2023 年度Ｓセメスター（Ｓ１・Ｓ２ターム）成績報告について、資料

（教Ｂ４号）に基づき報告があった。

 ・増田建財務委員会委員長から、2023 年度における預託金制度について、資料（経Ｂ１号）に基づき報告

があった。
 ・新井宗仁社会連携委員会委員長から、2023 年度Ｓセメスター「高校生と大学生のための金曜特別講座」

について、説明があった。
５．その他
 ・２０２３年度役職者について、研究科長から説明があった。
 ・研究科ロゴマークの使用について、田村隆研究科長補佐から説明があった。
 ・TLP パンフレット 2023 について、鳥山祐介 TLP 委員会委員長から説明があった。

・研究科長室新メンバーについて、研究科長から紹介があった。
（真船文隆研究科長、増田建副研究科長、松田恭幸副研究科長、四本裕子総長補佐、
晝間敬研究科長補佐）

・事務部異動者について、事務部長から紹介があった。
（大久保伸一事務部長、小山淳経理課長、泉田勝教務課長、高井力図書課長）

・新任教員挨拶があった。

○ 審議事項

１．２０２２年度教授会慶弔費支出報告

  研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果､了承された。

２．ファカルティハウス規則の改正案について

 研究科長から、資料（研Ｂ３号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

３．教養学部各学科等教務関係内規改正について

 中澤公孝後期運営委員会委員長から、資料（教Ｂ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承され

た。

４．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部とインドネシア教育大学との学術交流協定の締結について

  谷垣真理子教授から、資料（教Ｂ９号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事
    講   師      報  告   １件

准 教 授      報  告   ５件

教   授      報  告   ８件

推   薦      名誉教授   ７件

計２１件

           以上